

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211
 EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

Dados do Processo Município: Senador Pompeu / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao Número do processo: 00008.20240326/0001-46
 Modalidade: Pregão Eletrônico Número do certame: SE-PE004/2024-SRP Data da abertura: 05/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor Razão social: FERNANDES ATACAREJO LTDA Telefone: (85) 8715-3597 / **** CNPJ/MF: 38.333.439/0001-09 E-mail: fernandesatacarejo86@gmail.com Endereço: AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211

06

DEMONSTRAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

ITEM	UNID.	VALOR DE COMPRA UNIT	DIFERENÇA DE ICMS 8%	QUANT	VALOR DE COMPRA TOTAL	VALOR DE VENDA UNIT	VALOR DE VENDA TOTAL	IMPOSTO FISCAL 12%	FRETE 2%	SEGURO DE CARGA 4%	LUCRO	LUCRO %
17	UND	R\$ 2.590,00	R\$ 621,60	3,00	R\$ 7.770,00	R\$ 3.612,00	R\$ 10.836,00	R\$ 1.300,32	R\$ 216,72	R\$ 144,48	R\$ 782,88	7%
		R\$ 2.590,00	R\$ 621,60		R\$ 7.770,00	R\$ 3.612,00	R\$ 10.836,00	R\$ 1.300,32	R\$ 216,72	R\$ 144,48	R\$ 782,88	7,22%

COMISSAO DE LICITACAO
 FI 1688
 RUBRICA M

Assinado de forma digital por JEFFERSON FERNANDES BARBOSA:05776493374 Dados: 2024.07.11 09:23:52 -03'00'

JEFFERSON FERNANDES BARBOSA:05776493374

(Handwritten signatures and marks)

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Varjota / CE
Número do processo: 01290001/24/SEDUC
Número do certame: 010.24-PE-SEDUC

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCACAO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 27/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81
Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

Telefone: **** / ****
E-mail: ndcontabil@gmail.com

A →
06/9

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

(Handwritten signatures and initials)

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

LOTE IV

17 - Dominó Abstração das partes - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó Abstração das partes - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 45,80	Valor total: R\$ 2.748,00
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 45,80	

18 - Dominó de Adição - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Adição - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 64,75	Valor total: R\$ 3.885,00
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 64,75	

19 - Dominó de Alfabetização - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Alfabetização - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 59,65	Valor total: R\$ 3.579,00
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 59,65	

20 - Dominó de Associação de Ideias - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

AS
90 K

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especificação: Dominó de Associação de Ideias - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,36

Valor total: R\$ 2.721,60

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 45,36

21 - Dominó de Divisão - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Divisão - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,03

Valor total: R\$ 2.701,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 45,03

22 - Dominó de Divisão Silábica - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Divisão Silábica - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,70

Valor total: R\$ 2.802,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 46,70

23 - Dominó de Figuras Geométricas - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Figuras Geométricas - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,59

Valor total: R\$ 2.675,40

MISSAO DE L...
R... 1980
R... m

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Fabricante/Marca: CARLU
Valor de referência: R\$ 44,59

Modelo: CARLU

24 - Dominó de Frases - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Frases - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,25

Valor total: R\$ 2.595,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 43,25

25 - Dominó de Metades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Metades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,73

Valor total: R\$ 2.863,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 47,73

26 - Dominó de Multiplicação - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Multiplicação - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 2.581,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 43,03

27 - Dominó de Quantidades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1981
R. ... m

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especificação: Dominó de Quantidades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 53,82	Valor total: R\$ 3.229,20
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 53,82	

28 - Dominó de Subtração - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Subtração - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 45,53	Valor total: R\$ 2.731,80
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 45,53	

Valor total - LOTE IV: R\$ 35.114,40 - (trinta e cinco mil, cento e catorze reais e quarenta centavos)

LOTE V

29 - Jogo da Velha Inclusivo - Composto por um tabuleiro de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira

Especificação: Jogo da Velha Inclusivo - Composto por um tabuleiro de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira, sendo 5 em formato de X e 5 em formato de círculo. Acondicionado em embalagem plástica. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 76,39	Valor total: R\$ 4.583,40
Fabricante/Marca: BRINQUE E LEIA	Modelo: BRINQUE E LEIA
Valor de referência: R\$ 76,39	

30 - Jogo de Encaixe de números - Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 20 peças

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças

Especificação: Jogo de Encaixe de números - Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 20 peças encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 98x126x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 202,25

Valor total: R\$ 12.135,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 202,25

31 - Jogo de Xadrez e Dama - Jogos fabricados em MDF e madeira

Especificação: Jogo de Xadrez e Dama - Jogos fabricados em MDF e madeira, impresso em silk screen, com peças em plástico polipropileno e EVA, medindo aproximadamente 250x250x22mm, e a peça do rei medindo aproximadamente 50mm. Acondicionado em estojo de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,12

Valor total: R\$ 5.767,20

Fabricante/Marca: JUNGES

Modelo: JUNGES

Valor de referência: R\$ 96,12

32 - Jogo formando palavras - Jogo confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças

Especificação: Jogo formando palavras - Jogo confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças, cada um medindo 140x135x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,85

Valor total: R\$ 7.071,00

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Modelo: PAIS E FILHOS

Valor de referência: R\$ 117,85

34 - Jogo para Aprendizado das horas - Composto por 24 peças que formam 12 quebra cabeças, contendo 2 encaixes

Especificação: Jogo para Aprendizado das horas - Composto por 24 peças que formam 12 quebra cabeças, contendo 2 encaixes, com impressão colorida em policromia, produzidas em MDF, cada um medindo aproximadamente 144x72x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor unitário: R\$ 137,05

Valor total: R\$ 8.223,00

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Modelo: PAIS E FILHOS

Valor de referência: R\$ 137,05

38 - Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm.

Especificação: Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm. Desenvolve a noção de segundos, minutos e horas, com possibilidade de manipulação. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,16

Valor total: R\$ 4.929,60

Fabricante/Marca: NATIVO

Modelo: NATIVO

Valor de referência: R\$ 82,16

39 - Sequência lógica Atividades - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm.

Especificação: Sequência lógica Atividades - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm. Acondicionadas em caixa de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,65

Valor total: R\$ 4.659,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 77,65

40 - Sequência Lógica Cotidiano - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm.

Especificação: Sequência Lógica Cotidiano - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm. Acondicionadas em caixa de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,73

Valor total: R\$ 3.643,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 60,73

Valor total - LOTE V: R\$ 51.012,00 - (cinquenta e um mil e doze reais)

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor geral da proposta: R\$ 86.126,40 (oitenta e seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Março de 2024 às 17:16

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltda@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.03.26 18:07:01
-03'00'

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81**PROPOSTA REGISTRADA****Dados do Processo**

Município: Varjota / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCACAO

Número do processo: 01290001/24/SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 010.24-PE-SEDUC

Data da abertura: 27/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

E-mail: ndcontabil@gmail.com

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1987
M

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

LOTE IV

17 - Dominó Abstração das partes - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó Abstração das partes - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 45,80	Valor total: R\$ 2.748,00
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 45,80	

18 - Dominó de Adição - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Adição - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 64,75	Valor total: R\$ 3.885,00
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 64,75	

19 - Dominó de Alfabetização - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Alfabetização - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 59,65	Valor total: R\$ 3.579,00
Fabricante/Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Valor de referência: R\$ 59,65	

20 - Dominó de Associação de Ideias - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

A-
6

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especificação: Dominó de Associação de Ideias - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,36

Valor total: R\$ 2.721,60

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 45,36

21 - Dominó de Divisão - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Divisão - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,03

Valor total: R\$ 2.701,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 45,03

22 - Dominó de Divisão Silábica - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Divisão Silábica - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,70

Valor total: R\$ 2.802,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 46,70

23 - Dominó de Figuras Geométricas - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Figuras Geométricas - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,59

Valor total: R\$ 2.675,40

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1389
R. CARLU

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Fabricante/Marca: CARLU
Valor de referência: R\$ 44,59

Modelo: CARLU

24 - Dominó de Frases - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Frases - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,25

Valor total: R\$ 2.595,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 43,25

25 - Dominó de Metades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Metades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,73

Valor total: R\$ 2.863,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 47,73

26 - Dominó de Multiplicação - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

Especificação: Dominó de Multiplicação - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 2.581,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 43,03

27 - Dominó de Quantidades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
N.º _____ 1990
Resposta _____ w

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especificação: Dominó de Quantidades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,82

Valor total: R\$ 3.229,20

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 53,82

28 - Dominó de Subtração - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm

Especificação: Dominó de Subtração - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,53

Valor total: R\$ 2.731,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 45,53

Valor total - LOTE IV: R\$ 35.114,40 - (trinta e cinco mil, cento e catorze reais e quarenta centavos)

LOTE V

29 - Jogo da Velha Inclusivo - Composto por um tabuleiro de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira

Especificação: Jogo da Velha Inclusivo - Composto por um tabuleiro de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira, sendo 5 em formato de X e 5 em formato de círculo. Acondicionado em embalagem plástica. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 76,39

Valor total: R\$ 4.583,40

Fabricante/Marca: BRINQUE E LEIA

Modelo: BRINQUE E LEIA

Valor de referência: R\$ 76,39

30 - Jogo de Encaixe de números - Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 20 peças

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças

Especificação: Jogo de Encaixe de números - Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 20 peças encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 98x126x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 202,25

Valor total: R\$ 12.135,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 202,25

31 - Jogo de Xadrez e Dama - Jogos fabricados em MDF e madeira

Especificação: Jogo de Xadrez e Dama - Jogos fabricados em MDF e madeira, impresso em silk screen, com peças em plástico polipropileno e EVA, medindo aproximadamente 250x250x22mm, e a peça do rei medindo aproximadamente 50mm. Acondicionado em estojo de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,12

Valor total: R\$ 5.767,20

Fabricante/Marca: JUNGES

Modelo: JUNGES

Valor de referência: R\$ 96,12

32 - Jogo formando palavras - Jogo confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças

Especificação: Jogo formando palavras - Jogo confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças, cada um medindo 140x135x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,85

Valor total: R\$ 7.071,00

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Modelo: PAIS E FILHOS

Valor de referência: R\$ 117,85

34 - Jogo para Aprendizado das horas - Composto por 24 peças que formam 12 quebra cabeças, contendo 2 encaixes

Especificação: Jogo para Aprendizado das horas - Composto por 24 peças que formam 12 quebra cabeças, contendo 2 encaixes, com impressão colorida em policromia, produzidas em MDF, cada um medindo aproximadamente 144x72x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

AS
9

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor unitário: R\$ 137,05

Valor total: R\$ 8.223,00

Fabricante/Marca: PAIS E FILHOS

Modelo: PAIS E FILHOS

Valor de referência: R\$ 137,05

38 - Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm.

Especificação: Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm. Desenvolve a noção de segundos, minutos e horas, com possibilidade de manipulação. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,16

Valor total: R\$ 4.929,60

Fabricante/Marca: NATIVO

Modelo: NATIVO

Valor de referência: R\$ 82,16

39 - Sequência lógica Atividades - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm.

Especificação: Sequência lógica Atividades - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm. Acondicionadas em caixa de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,65

Valor total: R\$ 4.659,00

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 77,65

40 - Sequência Lógica Cotidiano - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm.

Especificação: Sequência Lógica Cotidiano - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm. Acondicionadas em caixa de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,73

Valor total: R\$ 3.643,80

Fabricante/Marca: CARLU

Modelo: CARLU

Valor de referência: R\$ 60,73

Valor total - LOTE V: R\$ 51.012,00 - (cinquenta e um mil e doze reais)

As
[Handwritten signatures]

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor geral da proposta: R\$ 86.126,40 (oitenta e seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Março de 2024 às 17:16

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltda@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.03.26 18:07:01
-03'00'



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 1994
 R. 1086/2024

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010.24 - PE - SEDUC
 DATA DA LICITAÇÃO 27 DE MARÇO DE 2024, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS RECREATIVOS, EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS POR MEIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTINADOS AOS LAUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE VARJOTA - CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
17	Dominó Abstração das partes - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm Dominó Abstração das partes - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
18	Dominó de Adição - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm Dominó de Adição - Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 64,75	sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
19	Dominó de Alfabetização - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm Dominó de Alfabetização - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 59,65	cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.579,00	três mil, quinhentos e setenta e nove reais
20	Dominó de Associação de Ideias - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Associação de Ideias - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados	UND	60	CARLU	R\$ 45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

nortecom.ltda@gmail.com

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:6541400431037662024.03.26 04315 17:10:14 -03'00"

Handwritten signatures and initials.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1995
M



	em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA							
21	Dominó de Divisão - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Divisão - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 2.701,80	dois mil, setecentos e um reais e oitenta centavos
22	Dominó de Divisão Silábica - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Divisão Silábica - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 2.802,00	dois mil, oitocentos e dois reais
23	Dominó de Figuras Geométricas - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Figuras Geométricas - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.675,40	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
24	Dominó de Frases - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Frases - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 43,25	quarenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais
25	Dominó de Metades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Metades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 47,73	quarenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 2.863,80	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II

✉ nortecom.ltda@gmail.com

85 3045 3045
S
JUNIOR: 05414
004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR: 6541400415
Dados: 2024.03.26 17:10:23 -03'00'

(Handwritten signatures)

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

26	Dominó de Multiplicação - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Multiplicação - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 43,03	quarenta e três reais e três centavos	R\$ 2.581,80	dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
27	Dominó de Quantidades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Dominó de Quantidades - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 53,82	cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.229,20	três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos
28	Dominó de Subtração - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm Dominó de Subtração - Confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	CARLU	R\$ 45,53	quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.731,80	dois mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos
							R\$ 35.114,40	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e cinco mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos

LOTE V

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
29	Jogo da Velha Inclusivo - Composto por um tabuleiro de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira Jogo da Velha Inclusivo - Composto por um tabuleiro de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira, sendo 5 em formato de X e 5 em formato de círculo. Acondicionado em embalagem plástica. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	BRINQUE E LEIA	R\$ 76,39	setenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.583,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
30	Jogo de Encaixe de números - Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 20 peças encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças Jogo de Encaixe de números - Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 20 peças encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças, cada um	UND	60	CARLU	R\$ 202,25	duzentos e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.135,00	doze mil, cento e trinta e cinco reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR: 65414004315-004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR: 65414004315-004315
Dados: 2024.03.26 17:10:33 -03'00'

(Handwritten signatures and initials)



	medindo aproximadamente 98x126x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA							
31	Jogo de Xadrez e Dama - Jogos fabricados em MDF e madeira Jogo de Xadrez e Dama - Jogos fabricados em MDF e madeira, impresso em silk screen, com peças em plástico polipropileno e EVA, medindo aproximadamente 250x250x22mm, e a peça do rei medindo aproximadamente 50mm. Acondicionado em estojo de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. EXCLUSIVO ME/EPP OU EQUIPARADA	UND	60	JUNGES	R\$ 96,12	noventa e seis reais e doze centavos	R\$ 5.767,20	cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
32	Jogo formando palavras - Jogo confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças Jogo formando palavras - Jogo confeccionado em MDF e impresso em policromia, contém 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças, cada um medindo 140x135x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA	UND	60	PAIS E FILHOS	R\$ 117,85	cento e dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.071,00	sete mil e setenta e um reais
34	Jogo para Aprendizado das horas - Composto por 24 peças que formam 12 quebra cabeças, contendo 2 encaixes Jogo para Aprendizado das horas - Composto por 24 peças que formam 12 quebra cabeças, contendo 2 encaixes, com impressão colorida em policromia, produzidas em MDF, cada um medindo aproximadamente 144x72x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA	UND	60	PAIS E FILHOS	R\$ 137,05	cento e trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 8.223,00	oito mil, duzentos e vinte e três reais
38	Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm. Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm. Desenvolve a noção de segundos, minutos e horas, com possibilidade de manipulação. Acondicionado em caixa de papelão. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. COTA AMPLA CONCORRENCIA	UND	60	NATIVO	R\$ 82,16	oitenta e dois reais e dezessis centavos	R\$ 4.929,60	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
39	Seqüência lógica Atividades - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm. Seqüência lógica Atividades - Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo 16 peças cada uma medindo 78x78x2,8mm. Acondicionadas em caixa de madeira. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto	UND	60	CARLU	R\$ 77,65	setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.659,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais

(Handwritten signatures and marks)